

GEMEINDE LÜDERSBURG

DER BÜRGERMEISTER

Datum: 08.08.2019

Bekanntmachung

Am Donnerstag, den 22.08.2019, findet um 19:30 Uhr im Feuerwehrhaus in Jürgenstorf, Jürgenstorfer Straße, 21379 Lüdersburg OT Jürgenstorf eine öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Lüdersburg statt.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 22.03.2018
- 3 Bericht des Bürgermeisters
- 4 Einwohnerfragestunde*
- Beratung und Beschluss über die Jahresabschlüsse 2016 und 2017 der Gemeinde Lüdersburg und die Entlastung des Bürgermeisters, sowie über die Kenntnisnahme der Haushaltüberschreitungen in den Jahren 2016 und 2017
- 6 Beratung und Beschluss über die Zuführungen zu Überschussrücklagen Vorlage
- 7 Beratung und Beschluss über die Anschaffung von Sitzbänken und Hundemülleimer

Vorlage

Vorlage

8 Beratung und Beschluss über die Zahlung eines Zuschusses an den Waldkindergarten Boltersen e.V. Waki

Vorlage

9 Beratung und Beschluss über einen Zuschuss zur Reparatur der Fußgängerbrücke Plangenmoor, Antrag der Gemeinde Rullstorf vom 28.03.2019 Vorlage

10 Beratung und Beschluss über die Sanierung eines Durchlasses auf dem Wirtschaftsweg "Bachkoppelweg"

Vorlage

11 Beratung und Beschluss über die Ausbesserung der Straßeneinmündung "Auf dem Kreuze" im Zuge der Sanierung OD Bockelkathen

Vorlage

12 Beratung und Beschluss über die Festsetzung des ersten Nachtragshaushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2019, Ergebnis und Finanzhaushalt

Vorlage

Beratung und Beschluss über die erste Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019

Vorlage

- 14 Behandlung von Anträgen und Anfragen
- 15 Schließung der Sitzung

Gez. Klaus Bockelmann

Klaus Bockelmann, Bürgermeister

^{*} die Sitzung wird für eine Einwohnerfragestunde unterbrochen.